
337
DOM/ES - Edição Nº2.690

sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025

(dezessete mil e trinta e quatro reais e quarenta e 
seis centavos).

Viana/ES, 23 de Janeiro de 2025.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito Municipal de Viana
Protocolo 1477721

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº077/2024

Código CidadES: 
n°2024.073E0700001.02.0028

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito 
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos 
interessados a adjudicação e homologação 
do pregão eletrônico Nº0077/2024, processo 
administrativo nº 5145/2024. Objeto: Registro 
de preços para aquisição de material de 
comunicação visual e material gráfico.
Empresas vencedoras: MULTI DESIGN 
COMUNICACAO VISUAL & CONSTRUCAO CIVIL 
LTDA, Item 01 com proposta de R$ 728.553,60 
(setecentos e vinte e oito mil quinhentos e cinquenta 
e três reais e sessenta centavos). GRAFICA 
CENTRAL LTDA, Item 02 com proposta de R$ 
1.144.930,00(um milhão cento e quarenta e quatro 
mil novecentos e trinta reais).

Viana/ES, 23 de Janeiro de 2025.
Wanderson Borghardt Bueno

Prefeito Municipal de Viana
Protocolo 1477830

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº081/2024

Código CidadES: n° 
2024.073E0500002.02.0037

O Município de Viana/ES, por meio do Prefeito 
Municipal, TORNA PÚBLICO e comunica aos 
interessados a adjudicação e homologação 
do pregão eletrônico Nº081/2024, processo 
administrativo nº 5411/2024. Objeto: Registro 
preços para futuras aquisições de materiais 
médico hospitalares (sonda foley, uretral e fio 
guia). Processo n°3868/2024 SEMSA.
Empresas vencedoras: DA CRUZ COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA, 
Itens 01, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21 e 22 com proposta no valor de R$ 
15.660,10 (quinze mil seiscentos e sessenta reais 
e dez centavos). HOSPIDROGAS COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Itens 02, 03, 
04, 05 e 06 com proposta no valor de R$ 29.810,00 
(vinte e nove mil oitocentos e dez reais). VIVAMED 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, Item 13 com proposta no 
valor de R$1.205,00 (mil duzentos e cinco reais).

Viana/ES, 23 de Janeiro de 2025.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1477897

Vila Pavão

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO Nº 002456/2024
O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu 

pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento dos 
interessados, o resultado do Pregão Eletrônico nº 
001/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de Gás de Cozinha 
(GLP) em botijões de 13 kg para abastecimento das 
cozinhas das diversas Secretarias Municipais que 
compõem a estrutura da Prefeitura Municipal de Vila 
Pavão/ES.
ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0001
Empresa Vencedora: KRAUSE E BREGER LTDA
Itens: 01
Valor: R$ 69.906,00.

Vila Pavão, ES, 23/01/2025.
João Victor Oliveira Furtado

Pregoeiro
Protocolo 1477259

Câmaras

Colatina

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº. 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 625/2024
ID CIDADES: 2025.019L0200001.10.0003
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE VALE-TRANSPORTE PARA 
OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
COLATINA/ES, DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES 
TRABALHISTAS.
Reconheço a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com 
o CONSÓRCIO NOROESTE CAPAXIBA, inscrito no 
CNPJ sob o n. º 07.064.289/0001-51, no valor total de 
R$ 34.848,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta 
e oito reais), com fundamento no Artigo 74, da Lei n°. 
14.133/2021, com suas alterações, e em conformidade 
com o Parecer Jurídico acostado aos autos.

Colatina-ES, 22 de janeiro de 2025.
FELIPPE COUTINHO MARTINS

Presidente - Ordenador de despesas
Protocolo 1477029

Ecoporanga

Aviso de Dispensa Eletrônica

AVISO DE DISPENSA FÍSICA Nº 001/2025
(PROCESSO CME/ES Nº 9548/2025)
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de seu 
Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo nº 030, 
de 22 de fevereiro de 2024 e Decreto Legislativo nº 
107, de 19 de novembro de 2024, e demais legislações 
aplicáveis, torna público, aos interessados, que 
realizará a Dispensa Física nº 001/2025, com critério de 
julgamento menor preço por item.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de Buffet e Ornamentação 
destinado à realização de Sessão Solene de Inauguração 
da Sessão Legislativa Anual - Exercício 2025 - Legislatura 
2025/2028.”

Usuario
Realce

Usuario
Realce


